
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштити 

Bană tu loc multietnic – Bănători cu idghi ăndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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Mултиетничкиот живот – предизвик во образованието 
 

Јавна дебата, 10.03.2008 (понеделник), 12:00 ч., х. Дрим, Струга 

 

 Дневен ред 

 

12:00 – 12:10 Цел на јавната дебата и претставување на воведничарите 
 
12:10 – 12:20  Причини за конфликти и нивно надминување, г-ѓа Јасмина Маркоска – 

психолог во СУ „Нико Нестор“ - Струга 
 
12:20 – 12:30 Комуникацијата и соработката меѓу средношколците од различните 

етнички групи во СУ „Ибрахим Темо“ – Струга, Анита Жаку – психолог во 
СУ „Ибрахим Темо“ - Струга 

 
12:30 – 12:40 Улогата на советот на родителите во решавањето на конфликтите меѓу 

средношколците, Берат Села – совет на родители при СУ „Ибрахим Темо“ 
- Струга 

 
12:40 – 12:50 Улогата на родителите во развивањето на мултиетничкиот живот меѓу 

учениците, г-ѓа Вишња Дурацоска – совет на родители при СУ „Нико 
Нестор“ - Струга.  

 
12:50 – 13:00     Улогата на советот на општината во мултиетничкиот соживот во општина 

Струга, г. Сејфула Хани – председател на Совет на општина Струга 
 
13:00 – 13:10  Улогата на Комисијата за односи меѓу заедниците за решавање на 

конфликтите меѓу средношколците од различните етнички групи, Агим 
Даути - претседател на Комисијата за односи меѓу заедниците - Струга 

 
13.10 - 13.20 Младите и меѓуетничките односи во општина Струга, г-ца Адриана Лога -  

претставник од Здружението „Граѓанска Демократија“ - Струга  
 
13.20 – 13.30 Заедничките активности - процес кој води до зближување на 

средошколците од различните етнички групи, Дејан Јовчески – локална 
младинска организација „Галеб“ 

                                 
13:30 – 14:30        Дискусија: Како да се подобри комуникацијата меѓу средношколците?      
 
14:30 – 15:00  Коктел  
  


